Kitabın sülüs hatla yazılmış ketebesin-
de "Onu kitabeti zayıf olan, hakir, Ali oğlu
İsmail'in talebelerinden Osman oğlu Ali Sa-
kızî Cenab-ı Hakk'a hamd ederek ve Nebiy-yi
muhteremine selât-ü selâm getirerek yazdı.
Sene 1136/1723" şeklindeki ifadede hattat

ile ustasının ismi ve kitabın yazılış tarihi ve
rilmiştir. Hilye bölümü sülüs-nesih hatla ya

zılmıştır.

Hattat Sakızlı Ali Efendi hakkında bil

gi veren tek kaynak Müstakimzade Süley-

Tayyip19 ve Ali Nahlî bin Mehmed'in20 isimle

ri bilinmektedir.

Ancak ketebe bölümünde Sakızlı Ali Efen

dinin verdiği bilgilerle Müstakimzade'nin onun

hakkında verdiği bilgiler birbirine uymamak

tadır. Biz burada hattatın kendi eserinde

verdiği bilgilere doğru olarak kabul etmek

zorundayız. Ketebe bölümünde kitabın 1136

H. / 1723 M. yılında yazıldığını bildiren ka

yıt, Sakızlı Ali'nin bu yıldan daha sonra vefat

ettiğini göstermektedir. Halbuki Müstakim-

zade Hattat Sakızlı Ali Efendinin 1123 H. /

1710 M. tarihinde öldüğünü yazmaktadır ki bu

hattatın verdiğine uymayan yanlış bir bilgi

dir. Belki de Süleyman Efendi'nin bahsettiği

Bu kayıt kitabın hattata kimin tarafından si

pariş edildiğini bildirmiyor.

Burada geçen Devlet Giray Han ismi ve

1136 H. /1737 M. yılı Kırım hanı Devlet Giray

Han II'nin ismini akla getirmektedir. Devlet

Giray Han, II Selim Giray Han'ın oğludur. î lk

olarak 1110 Recep/Ocak 1699 da Kırım tah

tına çıkmış, 1114/1702 yılında azledilmiştir.

Azlinden sonra Rodos'a, oradan da 1119 H.

/1708 M. de Sakız'a gönderilmiştir25. 1120

H. /1708 M. yılında ikinci defa tahta geçen

Devlet Giray Han II, 1125 H. /1715 M. yılın

da tahttan indirilince önce Rodos'a oradan da

Saray'daki çiftliğine gönderilmiştir. Burada
ki ikameti sırasında 1137 H. /1725 M. yılında
vefat etmiştir. Vefatında yaşı yetmişi bulan
Devlet Giray Han'ın cenazesi Ayaz Paşa Camii
haziresine defnedilmiştir26.

İslam Giray hakkında babası dışında bir
bilgiye ulaşamadık. İslam Giray'ın nerede,
ne kadar yaşadığını bilemiyoruz. Babasının
Saray'daki çiftliğinde yaşamış olması müm
kündür.

10.

11 Halkârî de denen bu süsleme tarzında
varak altın çeşitli işlemlerle boya veya
mürekkep gibi fırça ile kullanılarak yapılan

gölgeli süsleme şeklidir. Çiçek Derman,
"Halkârî", TDV. İslâm Ansiklopedisi, C.
15, İstanbul 1997, s. 365.

12 İlk defa Hafız Osman (ölümü: 1110H./
1698M.) tarafından hilyenin hat örneği
olarak hazırlandığı kabul edilmektedir
Uğur Derman "Hilye", TDV. İslâm

Ansiklopedisi, C. 18, İstanbul, 1988, s.
47.

13 Demiriz, Age, s. 130.

14 Z. Cihan Özsayıner, Vakıf Hat Sanatları

Müzesinde Bulunan Kur'an-ı Kerimler, s.
178.

15 Gülnur Duran, "18.